1

平成 25年 3月 29日

各 位

会 社 名 株式会社 ランドビジネス

代表者名 代表取締役社長 井出 豊

 （コード：8944、東証第 1部）

問合せ先 取締役副社長管理部担当 杉本 善郎

 （TEL．03－3595－1371）

当社完全子会社の吸収合併(簡易合併・略式合併)に関するお知らせ

当社は、平成 25年 3月 29日開催の取締役会において、平成 25 年 6月 1日を合併期日(効力発生日)として、

当社の完全子会社である杉浦興業株式会社を吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。なお、本合併は 100%子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略し

て開示しております。

記

１．吸収合併の目的

  不動産賃貸事業において重複している経営資源を再編成することにより、経営効率を高め収益力向上を図

ることを目的としております。

２．吸収合併の要旨

（１）合併の日程

合併決議取締役会          平成 25年 3月 29日

   合併契約締結            平成 25年 3月 29日

   合併期日 (効力発生日)       平成 25年 6月 1日 (予定)

    ※本合併は、当社においては会社法第 796条第 3項に規定する簡易合併であり、杉浦興業株式会社に

おいては会社法 784条第 1項に規定する略式合併であるため、それぞれ合併契約に関する株主総会の

承認を得ることなく行うものであります。

（２）合併方法

    当社を存続会社とし、杉浦興業株式会社を消滅会社とする吸収合併方式です。

（３）合併に係る割当ての内容

   本合併による新株式の発行及び合併交付金の支払いはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

2

３．合併当事会社の概要

(1)名称 株式会社 ランドビジネス

(存続会社)

杉浦興業株式会社

(消滅会社)

(2)所在地 東京都千代田区霞が関三丁目 2 番

5号 霞が関ビルデｲング

東京都渋谷区恵比寿二丁目 6 番 28

号

(3)代表者の役職・氏名   代表取締役社長 井出 豊 代表取締役 井出 豊

(4)主な事業内容  不動産賃貸事業、不動産売買及び

仲介、建築及び設計

不動産賃貸業

(5)資本金の額 4,969百万円 20百万円

(6)設立年月日  昭和 60年 2月 13日 大正 6年 8月 6日

(7)発行済株式数 267,808株 200,000株

(8)事業年度の末日 9月 30日 5月 31日

(9)大株主及び持株比率 ①亀井正通       32.52%

②亀井綾子       16.41%

③日本トラスティ・サービス信託

銀行株式会社(信託口)   1.65%

④森作哲朗        0.89%

⑤麻生國雄        0.89%

① 株式会社 ﾗﾝﾄﾞﾋﾞｼﾞﾈｽ 100%

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 平成 24年 9月期(個別 ) 平成 24年 5月 31日(個別 )

純資産 15,654,058千円 304,376千円

総資産 49,305,406千円 634,941千円

1株当たり純資産 62,397円 09銭 1,521円 88銭

売上高 5,068,947千円 172,545千円

営業利益 1,093,288千円 6,059千円

経常利益 336,715千円 637千円

当期純利益 189,220千円 △2,372千円

1株当たり当期純利益 753円 68銭 -

４.合併後の当社の状況

 名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金の額および事業年度の末日の変更はありません。

５.今後の見通し

 本合併が当期以降の業績に与える影響は軽微であります。

                                              以上